
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20.02.2023 г. № 6 

г. Южа 

 

Об отклонении протеста прокурора Южского района  

   

Рассмотрев в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона               

от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест 

прокурора Южского района от 20.01.2023 № 26 (АВ № 003153) на решение 

Совета Южского городского поселения от 22.11.2018 № 65 «Об установлении 

земельного налога на территории Южского городского поселения», 

руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 14.07.2022 № 271-ФЗ                     

«О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях опережающего 

социально-экономического развития в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Отклонить протест прокурора Южского района от 20.01.2023 № 26 

(АВ № 003153) на решение Совета Южского городского поселения от 

22.11.2018 № 65 «Об установлении земельного налога на территории Южского 

городского поселения». 

2. Направить настоящее решение прокурору Южского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

  

 

Глава Южского городского поселения                                         А.А. Баранов 


